



令和2年4月30日

調布市議会議員 渡辺進二郎 様

会派名 生活者ネットワーク  
経理責任者 木下 安子

## 令和元年度政務活動費収支報告書

調布市議会政務活動費の交付に関する条例第7条第1項の規定により提出します。

## 記

## 1 収入

|       |           |
|-------|-----------|
| 政務活動費 | 250,000 円 |
|-------|-----------|

## 2 支出

| 科 目      | 金 額       | 備 考 |
|----------|-----------|-----|
| 調査研究費    | 0 円       |     |
| 研修費      | 30,632 円  |     |
| 広報費      | 114,072 円 |     |
| 広聴費      | 0 円       |     |
| 要請・陳情活動費 | 0 円       |     |
| 資料作成費    | 0 円       |     |
| 資料購入費    | 29,583 円  |     |
| 人件費      | 0 円       |     |
| 合 計      | 174,287 円 |     |

## 3 残額

|         |          |
|---------|----------|
| 政務活動費残額 | 75,713 円 |
|---------|----------|



## 令和元年度(令和元年6月～令和2年3月)政務活動費収支内訳

生活者ネットワーク

| 番号 | 日付         | コード | 項目      | 収入      | 支出      | 差引残高     | 内容                           |
|----|------------|-----|---------|---------|---------|----------|------------------------------|
| 1  | 令和1年6月27日  | 9   | 政務活動費収入 | 100,000 |         | 100,000  | 令和元年度政務活動費交付金(上半期)           |
| 2  | 令和1年8月2日   | 3   | 広報費     |         | 114,072 | △ 14,072 | 広報紙郵送                        |
| 3  | 令和1年10月3日  | 9   | 政務活動費収入 | 150,000 |         | 135,928  | 令和元年度政務活動費交付金(下半期)           |
| 4  | 令和1年10月30日 | 7   | 資料購入費   |         | 3,152   | 132,776  | 雑誌購読(ごみっとSUN)(13～18号)        |
| 5  | 令和1年10月30日 | 7   | 資料購入費   |         | 4,000   | 128,776  | 雑誌購読(社会運動)(435～438号)         |
| 6  | 令和1年10月30日 | 7   | 資料購入費   |         | 752     | 128,024  | 雑誌購読(せれくと)(No.76～79)         |
| 7  | 令和1年10月30日 | 7   | 資料購入費   |         | 5,152   | 122,872  | 雑誌購読(ひとまち)(No.65～68)         |
| 8  | 令和2年1月25日  | 2   | 研修費     |         | 7,484   | 115,388  | フォーラム参加(市川房枝政治参画フォーラム)       |
| 9  | 令和2年2月5日   | 2   | 研修費     |         | 1,564   | 113,824  | セミナー参加(ジェンダー平等サロン)           |
| 10 | 令和2年2月9日   | 7   | 資料購入費   |         | 1,400   | 112,424  | 図書購入(校則をなくした中学校たったひとつの校長ルール) |
| 11 | 令和2年2月9日   | 7   | 資料購入費   |         | 2,000   | 110,424  | 図書購入(ダウン症をめぐる政治)             |
| 12 | 令和2年2月19日  | 2   | 研修費     |         | 20,000  | 90,424   | 講座(マイナンバー学習会)講師料             |
| 13 | 令和2年2月25日  | 7   | 資料購入費   |         | 2,200   | 88,224   | 図書購入(2019年版全地方議会女性議員の現状)     |
| 14 | 令和2年2月25日  | 2   | 研修費     |         | 1,584   | 86,640   | セミナー参加(予算案について聞く会)           |
| 15 | 令和2年2月25日  | 7   | 資料購入費   |         | 5,152   | 81,488   | 雑誌購読(アドボカシー)(12～14号)         |
| 16 | 令和2年3月30日  | 7   | 資料購入費   |         | 5,775   | 75,713   | 新聞購読(日本教育新聞)(R2.2～R2.3)      |
| 合計 |            |     |         | 250,000 | 174,287 | 75,713   |                              |